
2011.03.14 

 

【JCCM-2中止のご案内】 

 

 

まずは、この度発生しました東北地方太平洋沖地震で被害に遭われた方々、 

ご関係の方が被害に遭われた方々に心よりお見舞い申し上げます。 

 

 

 

実行委員会で現在の状況を検討しました結果、下記の理由によりJCCM-2を 

中止させていただくこととなりましたのでご連絡申し上げます。 

 

１．節電要求から会場が停電になる可能性がある 

２．余震や誘発された地震が継続して発生しており、更なる被害拡大の 

  可能性がある。また、交通機関がストップする可能性がある 

３．現在電車等の交通手段が十分に稼働していない（運休又は低稼働率） 

４．東北、北関東方面からの参加者は見込めない、その他地域でも 

  所属先から出張中止指示があるところがある 

５．エレベーターが使用できない（停電含む）場合展示の一部が不可能 

６．大学後期試験延期の影響 

 

再度日程を設定して開催できるかどうかにつきましては、別途検討して 

連絡を差し上げるようにいたします。 

 

既に発表や企業展示の準備、出張の手続き、航空券、宿等の手配を済ませて 

おられると思いますが、現在の状況をご勘案いただきご理解いただければ 

幸いです。 

 

皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、よろしくお願い申し上げます。 

くれぐれも安全を第一にお過ごし下さい。 

 

JCCM-2実行委員長 

JAXA 杉本 直 

     


